Die 10 Gewerbezweige mit den absolut h6chsten Jahresumsatz® insgesamt
Anlagen A (zulassungspflichtig)

2011
Kraftfahrzeugtechniker 108 927 794
Elektrotechniker 48 308 298
Maurer und Betonbauer 46 307 601
Installateur und Heizungsbauer 33573 154
Feinwerkmechaniker 30227 749
Metallbauer 28 445 093
Tischler 20934 655
Fleischer 19 687 258
Backer 15 591 346
Maler und Lackierer 14 456 661
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Umsatz in 1.000 EUR

*) Mit geschatzten Umsatzen bei Organschaftsmitgliedern; ohne Umsatzsteuer.
**) Nur Unternehmen (einschl. der inzwischen inaktiven Unternehmen) mit steuerbarem Umsatz aus Lieferungen und Leistungen und/oder mit sozialversicherungspflichtig Beschéaftigten im Berichtsjahr 2011.
Quelle: Statistisches Bundesamt, Handwerkszahlung fiir das Berichtsjahr 2011 erschienen 2014




Die 10 Gewerbezweige mit dem hdchsten Umsatz™ pro tétiger Person™

Landmaschinenmechaniker

Kraftfahrzeugtechniker

Chirurgiemechaniker

Vulkaniseure und Reifenmechaniker

Kalteanlagenbauer

Boots- und Schiffbauer

Zweiradmechaniker

Blichsenmacher

Seiler

Informationstechniker

Zulassungspflichtiges Handwerk
insgesamt

Anlagen A (zulassungspflichtig)

2011
224771
218430
190 287
171519
158 777
154 944
152 883
148 847

145 883

144 635
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Umsatz in EUR je tatiger Person

*) Mit geschatzten Umsatzen bei Organschaftsmitgliedern; ohne Umsatzsteuer.
**) Nur Unternehmen (einschl. der inzwischen inaktiven Unternehmen) mit steuerbarem Umsatz aus Lieferungen und Leistungen und/oder mit sozialversicherungspflichtig Beschaftigten im Berichtsjahr 2011.

Quelle: Statistisches Bundesamt, Handwerkszahlung flir das Berichtsjahr 2011 erschienen 2014
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Die 10 Gewerbezweige mit dem hochsten Umsatz®) je Unternehmen™)
Anlagen A (zulassungspflichtig)

2011
Seiler 4074 593
Kraftfahrzeugtechniker 2335201
Vulkaniseure und Reifenmechaniker 2291581
StraBenbauer 2 263 389
Landmaschinenmechaniker 2243 052
Feinwerkmechaniker 2152 819
Elektromaschinenbauer 2100 601
Orthopadietechniker 2 080 346
Kalteanlagenbauer 2012 320
Fleischer 1574 726
Zulassungspflichtiges Handwerk
insgesamt 985 648
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Umsatz in EUR je Unternehmen™”)

*) Mit geschatzten Umsétzen bei Organschaftsmitgliedern; ohne Umsatzsteuer.
**) Nur Unternehmen (einschl. der inzwischen inaktiven Unternehmen) mit steuerbarem Umsatz aus Lieferungen und Leistungen und/oder mit sozialversicherungspflichtig Beschaftigten im Berichtsjahr 2011.
Quelle: Statistisches Bundesamt, Handwerkszahlung fir das Berichtsjahr 2011 erschienen 2014




